73 On *Principia* II.15: “(Locus significat superficiem cum connotatione situs; qui situs cum manet idem, censetur idem esse superficies), τὸ τοῦ περιέχοντος ἀκίνητον πέρας”. Sed non advertit illam immobilitatem non a natura, sed a determinatione nostrae cogitationis, quia nihil in mundo absolute et immobile. Et sic dicimus contra spurios Aristotelicos, Aristotelem hic posse defendi. Advertendum solum nomen loci ambiguum esse, et quandoque alia significare./ ‘Manere in eodem loco’: quatenus nomen loci primario situm notat, quam determinamus per corpora remotiora, quorum respectu navis eandem positionem retinet. Si autem nomen loci cum Aristoteles sumamus pro superficie ambientis, haec navis proprie loquendo, et in rei veritate movetur, quatenus locum proprium mutat, quod evidens ex exemplo natatoris, qui sic fluminis cursu obnititur, ut semper eundem retineat situm inter ripas,” De Raey, *Annotata*, 244–245.

74 On *Principia* II.15 and 31: “pro superficie’: ita ab Aristotele [...] accipitur nomen loci [...]. Et haec loci acceptio nostra opinione omnium optima est, et minus obnoxia, quam ubi locus pro spatio accipitur. [...] \Ita locus quasi vas immobile est proxime comprehendens locatum, ut superficies proxima aquae ambientis piscem, aeris hominem, vasis vinum comprehendit./ [...] \‘Spectantur’: aliquando tamen etiam ut mota spectantur, ut navis contra torrentem nititur, eundem situm inter ripas servando, quamvis locum pro situ accipiendo sentiatur locum non mutare, locum pro vicinia, et superficie ambientis sumendo movetur, quam maxime./ [...] ‘Sibi proprium’: ut est in uno loco sibi proprio, quatenus secundum unamquamque partem uni tantum corpori contiguum est, quae contiguitas unumquaque ambit, et proprium sibi locum facit,” De Raey, *Analysis*, 26r, 29r, and 29v; cf. 97r (on *Principia* II.28): “[a]dditum est: ‘ex vicinia corporum (immediate) contiguum, in viciniam aliorum’, atque ita 1. tollitur ambiguitas vocabuli, loci, 2. ita videmus, quia unum corpus, ab una tantum corporum ambientium congerie, immediate potest contingi, et recedere, uni corpori unum tantum locum, et motum proprium esse.” Cf. De Raey, *Annotata*, 259 (on *Principia* II.31): “una tantum corpora’: quia unum corpus, uno tempore, uno tantum in loco est, ideoque unis tantum corporibus proprium illius locum determinantibus, contiguum, nam secundum duas superficies fieri contactus non potest.”

75 On *Principia* II.15: “pro superficie quae proxime’: hinc Aristoteles elegantissime definiti locum lib. 4 Phys. quod sit proximus et immobilis ambientis terminus: quam definitionem nos defendimus et accipimus pro vera [...] sed eam negant pseudoaristotelici/. Intelligenda autem ibi est superficies in communi get ut determinata per circumstantia corpora: ut superficies aeris, quae nostrum corpus ambit proxime, in quantum determinatur per hos parietes noster locus est. Et hinc dicitur locus proprius. Locus communis Aristotelico sensu dici potest, remota aliqua superficies intra se continens corpora plura: ut concava superficies navis vel templi comprehendit plures